I I NORDIC SHOOTING REGION SVENSKA

_ : : SKYTTESPORT
DENMARK > FINLAND > GREAT BRITAIN > ICELAND > NORWAY > SWEDEN FORBUNDET

REGLER

NORDISK TRAP

Utgava 2017 Sjatte tryckningen Februari 2024

Postadress Telefon e-post Bankgiro
Svenska Skyttesportférbundet 08-699 63 70 office@skyttesport.se Start-fyrtio
Box 11016 Hemsida 5779-1287

100 61 STOCKHOLM www.skyttesport.se



INNEHALLSFORTECKNING

Sida

9.1 Allmant 3
9.2 Sakerhet 3
9.3 Skjutbanor och lerduvor 5
9.4 Utrustning och ammunition 8
9.5 Tavlingsfunktionarer 10
9.6 Skjutningens genomforande och tavlingsregler 14
9.7 Duvorna (regelratt, felaktig, sondrig, traff, bom , ny duva) 15
9.8 Tavlingsregler for Trap 16
9.11 Tavlingsadministration 20
9.12 Funktionsfel 21
9.13 Tavlingskladsel och utrustning 23
9.14 Sekretariat och resultatnotering 24
9.15 Sarskiljningsregler och sarskjutning 26
9.16 Regelbrott, straff 29
9.17 Protest och overklagan 32
9.18 Finaler 33
9.19 Svenska regler avseende lagtavling och sarskiljning 37
9.20 Svenska regler avseende Mixade lag 37
Index 39

Denna Oversattning har gjorts direkt efter "NSR RULES FOR CLAY TARGET
SHOOTING NORDIC TRAP?”, edition 2017 (Third print, 01/2019)”

Synpunkter betraffande éversattning, tryckfel o dylikt meddelas till Forbundskansliet
f.v.b. till reglementesansvarig.

Text i bla kursiv stil &r undantag eller anmarkningar som galler i Sverige
Nar reglerna hanvisar till land galler det som klubb i Sverige.
Med ordet "han” avses dven “"hon”.

Andringar mot forra utgavan markerade med streck i kanten

I denna utgava har regel for tomhylsor inférts (9.2.4 e))

2 Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.1

9.1.1

9.1.2

9.1.3

9.1.4

9.1.5

9.2

9.21

9.2.2

9.2.2.1

ALLMANT

Dessa regler ar en del av ISSF:s Tekniska Regler och galler for
Nordisk Trap.

Varje tavlande, lagledare och tavlingsfunktionar ar skyldig att vara
valbekant med ISSF:s regler och maste sakerstalla att de tillampas.
Det ar varje skytts ansvar att uppfylla reglerna.

Nar en regel hanvisar till hogerhant skytt, galler det omvanda for
vansterhant skytt.

Savida inte en regel hanvisar speciellt till manlig eller kvinnlig gren,
ska den galla lika féor manliga och kvinnliga grenar.

Nar illustrationer och tabeller i dessa regler innehaller speciell
information, har dessa samma giltighet som numrerade regler.

SAKERHET

SAKERHETEN AR AV YTTERSTA VIKT
Se Tekniska Regler for alla skyttegrenar — regel 6.2

Sakerheten for tavlande, funktionarer och askadare kraver kontinuerlig
och noggrann uppsikt pa gevarshanteringen och pa upptradandet pa
skjutbanan. Det rekommenderas starkt att all personal som arbetar
framfor skjutplatserna, anvander vast i sjalvlysande farg. Sjalvdisciplin
ar nédvandig for alla.

GEVARSHANTERING

For att sakerstdlla sakerheten maste alla gevar, aven oladdade,
standigt hanteras med storsta forsiktighet (Diskvalifikation ar mojlig
bestraffning)

a) vanliga dubbelpipiga gevar ska baras brutna och oladdade;

b) halvautomater ska vara oladdade med slutstycket 6ppet, med en
sakerhetsflagga instoppad och pipan pekande i saker riktning
antingen upp mot skyn eller ner mot marken.

c) Gevar som inte anvands maste placeras i gevarsstall, last
gevarsfodral, vapenforvaring eller annan saker plats. (SvSF:s
anmdérkning: Notera vapenlagens féreskrifter.)

d) Alla hagelgevar maste vara oladdade utom pa skjutstationen och
endast efter det att kommandot eller signalen START har getts.

e) Patroner far ej placeras i nagon del av gevaret forran skytten star
pa skjutstationen med vapnet i skjutriktningen och domaren har
givit sitt tillstand.

f)  Nar skjutningen avbryts maste gevaret brytas och patronerna och
tomhylsorna tas ur.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 3



9.2.3

9.24

9.2.5

Skytten far inte vanda sig fran skjutriktningen forran gevaret har
Oppnats och patronerna tagits ur.

Efter sista skottet, och innan gevaret placeras i gevarsstall,
vapenférvaring etc., maste skytten innan han |amnar
skjutstationen férsakra sig om, och domaren maste bekrafta, att
inga patroner eller tomhylsor finns i patronlage eller magasin.

Hantering av stangt gevar ar ej tillaten nar tavlingsfunktionarer
finns framfor skjutstationerna.

SIKTNING

Provsiktning ar tillaten endast pa tillatna skjutstationer efter
medgivande fran domaren, eller pa for andamalet avsedda platser.

Siktning eller skjutning pa en annan skytts duvor eller avsiktlig
siktning eller skytte mot levande faglar eller andra djur ar férbjudet.

Provsiktning pa varje annan plats dn de som specificerats ar
forbjudet.

SKJUTNING OCH PROVSKJUTNING

Skott far endast avlossas nar det ar skyttens tur att skjuta och en
duva har kastats;

Efter tillatelse av domaren far varje skytt provskjuta sitt vapen
varje tavlingsdag omedelbart fore forsta serien;

Provskjutning ar aven tillaten for varje skytt fore en Final eller
sarskjutningar fore en Final;

Provskott far ej skjutas i marken inom skjutomradet;

Provskjutning av ett gevar efter reparation ar tillaten men maste
ske i samrad med domaren eller banchefen.

Om skjutstationen éar forsedd med uppsamlingskarl for
tomhylsor, ska skytten ldgga tomhylsorna dar. Den som
anvidnder halvautomatiskt gevdr maste samla upp tom-
hylsorna och lagga dem i karlet nar serien &r fardigskjuten.

Tillagd av SvSF

KOMMANDOT ”"STOPP”

a)

b)

Nar kommandot eller signalen STOPP meddelas maste
skjutningen omedelbart upphéra. Alla skyttar maste plundra sina
gevar och oppna dem.

Inget gevar far stangas forran order har givits att skjutningen ska
fortsatta (START).

Skjutningen far endast aterupptas pa lampligt kommando
(START) eller signal.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.2.6

9.2.7

9.3

9.3.1

9.3.1.1.

9.3.1.2.

9.3.1.3.

d) Varje tavlande som hanterar ett stangt gevar utan domarens
tillatelse efter det att signalen STOPP har getts kan bili
diskvalificerad.

KOMMANDON

a) Alla kommandon ska ges pa engelska.

b) Domarna eller annan lamplig banpersonal ansvarar for att
"START”, "STOPP” och andra nédvandiga kommandon ges.

c) Domarna maste forvissa sig om att kommandona féljs och att alla
gevar hanteras sakert.

OGON- OCH HORSELSKYDD

a) Alla skyttar och andra personer i omedelbar narhet av skjutplatsen
anmodas bara horselskydd av lampligt slag.

b) Horselskydd forsedda med nagon form av inbyggd ljudférstarkande
anordning eller mottagningsanordning ar inte tillatna for skyttar eller
lagledare inom tavlingsomradet (FOP). Skyttar med horselskador
far anvanda horapparat efter godkdnnande av juryn (se aven
Tekniska Regler for alla skyttegrenar 6.2.5).

SvSF: Generellt undantag géller for horselskydd med
ljudférstdrkande anordning.

c) Alla skyttar, domare och funktionarer ska bara glasbgon med
splitterfritt glas eller liknande 6gonskydd. Se SakB

STANDARD PA BANOR OCH LERDUVOR

a) Specifikationer for lerduvorna finns i "Tekniska Regler for alla
skyttegrenar ” regel 6.3.6.

b) Ingen skytt, tranare eller lagledare far paverka banans utrustning
(kastare, mikrofoner, devisorer etc.) efter ett de har stallts in av
domare eller jury. Forsta gangen ska en VARNING (gult kort)
utdelas, andra gangen ska medféra en (1) duvas AVDRAG (gront
kort) fran sista duvan i den senast skjutna serien. Ytterligare
Overtradelse ska medfdra diskvalificering.

Teknisk beskrivning av skjutbana for Nordisk trap.

Skjutbanan ska besta av ett(1) maskinhus och fem(5) skjutstationer
placerade pa en cirkelbage med centrum fem (5) meter framfér mitten
av den framre kanten av maskinhustaket och radien femton(15) meter
och i samma niva som maskinhustaket. (Se fig. N1.)

De inre matten pa maskinhuset bér vara 4 - 5 meter brett, 2 - 3 meter
djupt och 2 - 2,10 meter hogt. Dessa matt medger rorelsefrihet for
personal och tillrackligt med utrymme for lagring av duvor. (Se fig.N2)

I maskinhuset ska kastmaskinen vara monterad till golvet eller den

framre vaggen. Kastarmens vridpunkt (da den ar stalld att kasta en
duva rakt ut) ska markeras med ett malat marke pa maskinhustaket.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 5



9.3.1.4. Kastmaskinen ska vara installerad sa att kastarmens vridpunkt
befinner sig 0,60 (x 0,10) meter under maskinhustakets Oversida och
0,50 (x 0,10) meter bakom takets framkant nar kastmaskinen ar
installd pa 3 meter elevation. (Se fig. N2 och N3)

9.3.1.5. Kastmaskinen ska var utrustad med anordning som fran kast till kast
kontinuerligt och asynkront varierar installningen i sidled inom de givna
granserna.

30°

30°

Skjutbana for Nordisk trap
Figur N1

0,5+0,1m

0,6 £0,1m

Snitt genom maskinhus
Figur N2

6 Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.3.1.6.

9.3.1.7.

9.3.1.8.

9.3.1.9.

9.3.1.10

i0,5 m A

3m

10 m

y
A 4

Duvans elevation
Figur N3

Kastmaskinen ska utlésas med hjalp av ett elektriskt system med antingen
manuell eller akustisk kontroll. Det ska vara sa placerat att den som skoter
det kan se och hora skyttarna. | alla tavlingar i NSR:s regi ska TIMER
anvandas. Denna utrustning maste mdjliggora utlésning av duvorna inom
en obestamd tidsperiod fran omedelbart utkast upp till 1,25 (+0,25) sekund
efter det att skytten kallat pa duvan.

Kastmaskinen ska vara installd sa att foljande villkor uppfylls vid lugnt
vader:

Kastlangden ska vara 45 (¥1) meter matt fran framkanten pa
maskinhustaket vid kast rakt ut.

Sidvinklarna ska vara inom 30 grader vanster och héger matt fran en linje
genom mittpunkten pa station 3 och market som ar malat pa
maskinhustaket. (Se fig. N1).

Elevationen ska vara 3.0 (*0,5) meter Over horisontalplanet genom
maskinhusets tak matt vid 10 meters avstand vid kast rakt ut. (Se fig. N3).

Granserna for maximal kastlangd och kastvinklar ska tydligt markeras med
kappar 1 - 2 meter hoga.

2 - 4 meter bakom gangen mellan station 5 och 1 ska finnas en avsparrning
med rep e. dyl., och det ar domarens uppgift att tillse att endast skjutlaget
samt nddvandiga funktionarer befinner sig innanfor.

De fem skjutstationerna ska vara tydligt markerade och kvadratiska
med en yta av 1,0 x 1,0 meter. De ska placeras med framkanten pa
den cirkelbage som anges i regel 9.3.1.1. Skjutstationerna numreras
fran 1 till 5 med station nr 1 langst till vanster och station nr 3 med

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 7



9.4
9.4.1

9.4.1.1

9.4.1.2

9.4.2
9.4.21

mittpunkten rakt bakom kastarmens vridpunkt. Stationerna ska
placeras pa tre (3) meters avstand fran varandra matt fran mittpunkten
av resp. stations framkant. Alla stationerna bor vara forsedda med ett
bord eller en bank dar skyttarna kan placera sin ammunition och
annan utrustning. Skjutstationerna ska var stadiga och ligga vagratt.
Varje station bor vara utrustad med en trabit eller en bit gummi c:a 25
x 25 cm for skytten att vila gevaret pa. En gang ska finnas 3 - 4 meter
bakom skjutstationerna for skyttarnas forflyttning fran station 5 fill
station 1. Skyttarna far ej passera mellan gangen och skjutstationerna.
Skjutstationerna bor vara forsedda med skydd fér vader och vind

UTRUSTNING OCH AMMUNITION

Begransningar i utrustning

Tavlande far endast anvanda utrustning som ar i éverensstammelse
med ISSF / NSR:s regler. Varje gevar, utrustning, tillbehor eller annan
detalj som kan ge den tavlande en orattvis fordel gentemot andra
tavlande och som inte ar speciellt namnd i dessa regler, eller ar i
motsats till andan i dessa regler eller anvandande av patroner med
fargade forladdningar, ar forbjudna (se Tekniska Regler for alla
skyttegrenar 6.1.4).

Brott mot dessa regler ska forsta gangen medféra en VARNING (gult
kort). Vid upprepad forseelse ska skytten fa AVDRAG (grént kort) med
fem (5) duvor fran de sista fem (5) traffade duvorna i den senast
fardigskjutna serien.

Utrustningskontroll

De tavlande har ansvaret att sakerstalla att alla delar av utrustning och
klader som anvands av dem vid ISSF:s masterskap Overensstammer
med ISSF:s regler. Lerduvejuryn har ansvaret att kontrollera de
tavlandes utrustning for att garantera att de Overensstammer med
reglerna. Juryn ska tillhandahalla en utrustningskontrollservice
tillganglig for de tavlande fran forsta traningsdagen sa att de tavlande,
om de sa oOnskar, har mojlighet att fa sin utrustning kontrollerad fore
tavlingarna. Juryn ska under tavling goéra slumpmassiga kontroller,
och varje tavlande som bryter mot reglerna for gevar eller
markeringsband, ska diskvalificeras.

Utrustning inom tavlingsomradet

Utrustning och tillbehér inom tavlingsomradet (FOP) ska anses vara
tillgangligt for den tavlande och kan bli foremal fér kontroll av juryn.
Bestraffningar ska tillampas.

GEVAR

Alla slag av slatborrade hagelgevar, inklusive halvautomater men gj
pumpgevar, far anvandas under forutsattning att deras kaliber ej
Overstiger 12. Gevar med mindre kaliber an 12 far anvandas. Gevar
far inte ha kamouflageliknande ytbehandling.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.4.2.2

9.4.2.3

9.4.24

9.4.2.5

9.4.2.6

9.4.2.7

9.4.2.8

9.4.2.9

Release triggers.
Anvandning av gevar med "release trigger” ar forbjudet.

Remmar
Remmar o dyl. pa gevaren ar férbjudna.

Magasin
Gevar med magasin maste ha magasinet blockerat sa att det ej ar
mojligt att ladda magasinet med mer an en (1) patron

Byte av gevar

Utbyte av felfritt gevar eller ratt fungerande gevarsdelar inklusive
utbytbara chokar, ar ej tillatet under pagaende serie.

Kompensatorer

Kompensator och liknande hjalpmedel fastsatta pa gevarspipan ar
forbjudna, forutom att portade utbytbara choker ar tillatna (se 9.4.2.7
b).

Portade pipor och portade utbytbara chokar

a) Portade pipor ar tillatna under forutsattning att portarna sitter hogst
20 cm fran mynningen eller anden pa en utbytbar choke.

b) Utbytbara chokar (med eller utan portning) fastsatta i mynningen ar

tilldatna. Om chokerna ar portade ska portarna inklusive eventuella
portar i piporna sitta hégst 20 cm fran chokens mynning.

i ig—200mm —ii

Ll 200mm—»! |
Optiska riktmedel

All utrustning fastsatt pa gevaret som har forstorande egenskaper,
emitterar ljus eller ger visuell forstarkning av duvan ar forbjuden.

Kolvens djup

Hojden pa kolven (antingen justerbar eller av Monte Carlo-typ) matt
fran kindstddets hogsta punkt till bakkappans lagsta punkt far inte
Overstiga 170 mm. En forlangning av bakkappan, som inte ar en
integrerad del av kolven och vars enda syfte ar att 6ka hojden, ar inte
tillaten.

170mm

9.4.2.10

Halvautomater ska vara forsedda med hjalpmedel som forhindrar att
tomhylsan kastas mot nagon annan skytt och stér denne

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 9



9.4.3
9.4.3.1

9.4.3.2

9.5
9.5.1

9.5.2.

9.5.2.1.

10

AMMUNITION

Specifikationer
Ammunition tillaten i NSR:s tavlingar maste uppfylla féljande krav:
a) hagelladdningen far ej dverskrida 24,5 gram.

b) haglen maste vara sfariska

c) haglen maste vara gjorda av annat material an bly

d) hageldiametern far ej dverskrida 2,6 mm

e) haglen far vara platerade

f) endast ofargade genomskinliga eller halvgenomskinliga

forladdningar far anvandas (SVSF: Ogenomskinliga biologiskt
nedbrytbara forladdningar ér tillatna. Fédrgen far ej vara
orange)

g) patroner laddade med svartkrut, sparljus eller andra
specialpatroner ar forbjudna

h) Inga inre férandringar far géras som medfor extra eller speciell
spridningseffekt, sdsom laddning av komponenterna i omvand
ordning, inlaggning av spridare, etc.

Ammunitionskontroll

Juryn maste uppratta rutiner for ammunitionskontroll som genomférs
med minimal storning for tavlingen och skyttarna.

a) En jurymedlem far ta en skytts patron ur gevaret for kontroll

b) En jurymedlem eller domaren far ta en skytts ammunition for
kontroll narhelst han befinner sig inom tavlingsomradet.

¢) Om en tavlande anvander ammunition som ej ar i enlighet med
dessa regler kan han diskvalificeras. (Om felaktigheter upptédcks
ska skytten och lagledaren informeras och skytten maste byta
till godkdand ammunition.)

TAVLINGSFUNKTIONARER

ALLMANT

All personal som utsetts till funktionar i NSR:s tavlingar ska ha giltig
behorighet som motiveras av tavlingsnivan. Nar juryn tjanstgor ska de
bara ISSF:s Juryvast (rod). (SvSF: Ej tillampligt)

JURY
Innan tavlingsstart

Juryn maste innan tavlingen startar:

a) kontrollera skjutbanorna sa att de Gverensstimmer med dessa
regler

b) forsakra sig om att duvorna ar ratt installda enligt dessa regler

c) granska tavlingsorganisationen sa att den ar klar att genomféra
tavlingen och

d) etablera en utrustningskontrollservice dar de tavlande kan fa sina
gevar, klader och utrustning kontrollerad

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.5.2.2. Under tavlingen

Juryns funktion ar att:

) Overvaka tavlingen

assistera och ge rad till tavlingsorganisationen

forsakra sig om att reglerna foljs

kontrollera de tavlandes gevar, ammunition och utrustning

efter maskinhaveri kontrollera duvinstallningen

goOra slumpmassiga kontroller av forberedelsetiden

) gora slumpmassiga kontroller av gevar, ammunition, skjutvast och
ovrig kladsel

behandla korrekt inlamnade protester

Overvaka efterlevnaden av reglerna for "Sponsring och reklam”

ta beslut om bestraffningar

genomféra sanktioner om sa behoévs

ta beslut i alla fall som ej tacks av reglerna, eller ar motsatt andan i
dessa regler

a
b

ezegcs

— | S—
o Ao O
~ ~—

9.5.3. BANCHEFEN

9.5.3.1. Banchefen utses av organisationskommittén. Han bdr ha stor
erfarenhet av lerduveskytte och god kannedom om hagelgevar och
banutrustning. Han bor inneha giltig ISSF:s domar- eller jurylicens.

9.5.3.2. Banchefens ar ansvarig for:

a) alla tekniska fragor angaende foérberedelse och genomférande av
tavlingen

b) genomférande av alla de uppgifter som anges nedan i nara
samarbete med tekniske delegaten, juryn, organisationskommittén,
huvuddomaren, sekretariatet och andra funktionarer

9.5.3.3. Banchefens uppgifter ar:

a) att ge direktiv for och dvervaka iordningstallandet av skjutbanorna
i enlighet med de tekniska och sakerhetsmassiga krav som finns
beskrivha i "Tekniska Regler for alla skyttegenar” gallande for
lerduvegrenarna

b) att ge direktiv for och Overvaka iordningstallandet av
servicefunktioner sasom foérvaring av gevar och ammunition,
teknisk service, kommunikation mellan skjutbanorna,
servicepersonal etc.

c) att ge direktiv for och 6vervaka anskaffandet av lerduvor for
traning och tavling

d) att tilhandahalla specialduvor fyllda med fargpulver for
finalskjutningen och sarskjutning i finalerna (Flashduvor)

e) att sakerstalla att banorna ar justerade enligt installningar som
valts for dagen

f) att sakerstalla att alla banorna fungerar

g) att sakerstdlla att all banutrustning finns pa plats och ar ratt
placerad (stor resultattavia, stolar till sidodomare, faciliteter for
skyttarna, resultatforarna etc.);

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 11



9.54.

9.5.4.1

9.5.4.2.

9.5.5.

9.5.5.1.

9.5.5.2.

12

h) att hjalpa organisationskommittén att forbereda tidsschema for
saval traning som tavling

i) att hjalpa organisationskommittén forbereda tekniska moten for
funktionarer och lagledare

j) att, i samrad med juryn, ta beslut om férandring av skjuttider- och
banor, samt ta beslut om avbrott i skyttet av sakerhetsmassiga
eller andra grunder

k) att instruera banpersonal i handhavandet av kastmaskiner,
utlésningssystem etc. med tyngdpunkt pa sakerhet

HUVUDDOMAREN

Huvuddomaren ska utses av organisationskommittén.

Han bor inneha en giltig ISSF domarlicens och ska ha stor erfarenhet
av lerduveskytte och genuina kunskaper om hagelgevar och ISSF /
NSR:s regler for ifragavarande tavling.

Huvuddomarens uppgifter generellt ar:
a) att hjalpa organisationskommittén vid val av domare

b) att dvervaka domarna och sidodomarna

c) attinstruera och informera domarna och sidodomarna

d) att uppratta tjanstgéringsschema fér domarna

e) att ta beslut, i samarbete med juryn, om nar och pa vilken bana en

tavlande, som tvingats lamna sitt skjutlag p.g.a. gevarsfel eller
som har férklarats FRANVARANDE, ska skjuta fardigt serien

f) halla banchefen informerad om varje problem, eller fel som
uppkommer pa nagon av skjutbanorna

DOMARE

Domarna ska utses av organisationskommittén i samrad med
Huvuddomaren och ska:

a) inneha en giltig ISSF domarlicens eller nationell domarlicens
(SvSF: Ej tillampligt)
b) ha stor erfarenhet av lerduveskytte

c) ha genuina kunskaper om gevar och ISSF / NSR:s regler for
ifragavarande tavling

Domarens huvuduppgifter ar:

a) attinnan seriens boérjan kontrollera att ratt skjutlag ar pa banan

b) att tillse att ratt procedur tillampas for att forklara en skytt
"FRANVARANDE” (se regel 9.16.4.3 for "FRANVARANDE”
skytt)

c) att fatta omdelbart beslut om TRAFFADE duvor (i alla tveksamma
fall, eller om skytten protesterar, maste domaren konsultera
sidodomarna innan han fattar ett slutligt beslut)

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.5.5.3.

9.5.6

9.5.6.1

9.5.6.2

att fatta omdelbart beslut om BOMMADE duvor (domaren maste
avge en distinkt signal fér alla BOMMADE duvor)

att fatta omedelbart beslut om felaktiga duvor och "NY DUVA” (om
mojligt ska domaren ropa "NY DUVA” eller ge nagon signal innan
skytten skjuter)

att utfarda VARNINGAR (Gult kort) eller automatiska AVDRAG
(Gront kort) for regelbrott

att tillse att resultatet av varje skott blir korrekt protokollfort

att tillse att skyttarna inte stors

att kontrollera regelvidrig hjalp (coachning) (icke-verbal coachning
ar tillaten, se Tekniska regler for alla skyttegrenar 6.12.5.1)

att ta beslut angaende protester fran skyttarna

att ta beslut om felaktiga gevar

att ta beslut vid gevars- och ammunitionsfel

att tillse att skjutningen genomférs pa korrekt satt

att tillse att sakerhetsreglerna foljs

Varningar utdelade av domaren

a)

b)

Domaren ska varna skytt vid regelbrott (GULT KORT) och maste
da gora notering om detta i protokollet, men

Domaren far inte faststalla straff eller diskvalifikation vilket ar
Juryns ansvar.

SIDODOMARE

Domaren skall assisteras tre (3) sidodomare

a)

O T

o
~— N = N

D

dessa utses vanligtvis bland de tavlande i tur och ordning och
foretradesvis bland de som skjutit i foregaende lag

alla tdvlande som blir utsedda ar skyldiga att hjalpa till med detta
organisationskommittén far tillhandahalla kvalificerade sidodomare
domaren far godta erfarna ersattare

en tranare far ej vara ersattare om det finns en skytt fran samma
land i skjutlaget.

Huvuduppgiften for en sidodomare ar:

att iakttaga varje duva som kastas
att noggrant observera om duvan ar trasig innan skottet avlossas

att omedelbart efter skott ge signal till domaren i det fall han anser
att duvan/duvorna ar "BOMMAD”;

att, om han blir ombedd, markera domarens beslut av varje skott i
skjutprotokollet

att, om han blir tillfrdgad, ge domaren rad i vilket annat fall som ror
duvorna

att placera sig pa sadant satt att de ostort kan iakttaga hela
skjutomradet

meddela sin uppfattning till juryn vid en protest

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 13



9.5.6.3

9.5.6.4

9.6

9.6.1
9.6.1.1

9.6.1.2

9.6.2
9.6.2.1

14

Franvarande sidodomare

Om en tavlande som utsetts till sidodomare ej direkt infinner sig for att
fullgdra sin uppgift eller att avge en rimlig forklaring eller underlater att
skaffa en godtagbar ersattare, skall han av juryn bestraffas med en (1)
duvas avdrag fran resultatet for varje sadant tillfalle. Avdraget ska
goras pa den sist traffade duvan i den senast fardigskjutna serien.

Upprepas handelsen vid flera tillfallen kan han uteslutas ur tavlingen

Meddela domaren

Domaren skall alltid sjalv fatta det slutgiltiga beslutet. Om nagon av
sidodomarna ar av annan uppfattning an domaren skall han
omedelbart och tydligt markera detta genom att ge signal genom att
lyfta armen eller pa annat satt meddela sig med domaren. Domaren
skall darefter fatta det slutgiltiga beslutet.

SKJUTNINGENS GENOMFORANDE OCH
TAVLINGSREGLER

Grenar i Nordisk Trap
Individuellt man och kvinnor

Tavlingen bestar i NSR masterskap av 150 duvor som skjuts i sex (6)
om 25 duvor vardera + final med 25 duvor fér de fem (5) bast rankade
skyttarna. De skjuts under endast tva dagar med 75+75 duvor, eller
med 100 + 50 duvor

Lagen bestar av tre skyttar per lag. Lagtavlingen avgérs som det
sammanlagda resultatet av de tre lagmedlemmarnas individuella
resultat under de forsta 150 duvorna. (Se kapitel 9.19).

TRANING

Officiell traning

a) Traningsmojlighet ska finnas for varje gren innan tavlingen borjar,
pa samma banor och pa samma duvor som kommer att anvandas
i tavlingen

b) Juryn maste kontrollera att duvorna ar korrekt installda vid traning

c) All tréningstid ska fordelas rattvist mellan narvarande skyttar, sa
att inga favorer gives

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.7

9.7.1

9.7.2

9.7.3

9.7.4

9.7.5

DUVORNA - REGELRATT, FELAKTIG, TRASIG, TRAFF,
BOM OCH NY DUVA

Regelratt duva

En regelratt duva ar en (1) hel duva som skytten har kallat pa och som
kastats enligt reglerna.

Felaktig Duva

En felaktig duva ar en duva som inte har kastats enligt reglerna.

Trasig duva

Trasig duva ar varje duva som ej ar hel enligt Generella
Specifikationer for lerduvor (Tekniska regler for alla skyttegrenar
6.3.6.1)

En trasig duva doms NY DUVA och ska alltid skjutas pa nytt.

TRAFF

En duva skall forklaras som TRAFF nar en regelratt duva har
kastats och beskjutits enligt dessa regler och minst en (1) synlig
bit har lossnat fran den.

En duva som det endast dammar om men ingen synlig bit lossnar
ar inte TRAFF.

Om pulverfyllda (*flash”) duvor anvands, ska duvan aven domas
TRAFF nar det fargade pulvret framtrader efter skottet.

Domarens beslut ar slutgiltigt vad géller TRAFF, BOM eller ej
regelratta duvor.

Notera: Det ar gj tillatet att plocka upp en duva fran marken for att
avgora om den ar traffad.

BOM
En duva skall forklaras som BOM nar:

a)
b)

den inte har traffats under flykten
det endast DAMMADE om den, dvs. ingen synlig bit foll

skytten ej skjutit pa en regelratt duva som han har kallat pa och
det inte foreligger mekaniskt fel eller annan yttre omstandighet
som foérhindrat skytten att skjuta;

skott ej avlossats av nagon anledning som kan tillskrivas skytten;

skytten ej kunde avfyra sitt gevar beroende pa att han ej osakrat
det, sadkringen har atergatt till "sakrat” lage eller han glémt att
ladda det;

han ej lossat magasinssparren pa en halvautomat;

skytten efter gevars- eller ammunitionsfel 6ppnat gevaret eller rort
sakringen innan domaren inspekterat gevaret;

tredje eller efterfoljande gevars- eller ammunitionsfelet intraffar
under samma serie.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 15



9.7.6

9.8

9.8.1

9.8.2

16

NY DUVA

En NY DUVA ar ogiltig och ska alltid skjutas om.

Domaren ska om mdijligt ropa NY DUVA innan skytten skjuter,
men om han ropar efter att skytten skjutit ska han anda doma NY
DUVA oavsett om duvan traffats eller €.

Skytten far Oppna gevaret och inta ny fardigstalining efter att
domaren domt NY DUVA.

TAVLINGSREGLER FOR NORDISK TRAP

Genomforande av en serie Nordisk Trap

Skyttarna i laget, utrustade med tillrackligt med ammunition och &vrig
utrustning for att genomféra en serie, tar plats pa skjutstationerna i
den ordning som anges i protokollet. Efter att alla forberedande
atgarder (namn, nummer, sidodomare, visning av duvor, testskjutning
etc.) har vidtagits ska domaren kommendera "START”.

Tillvagagangssatt

a)

b)

d)

e)

)]

h)

Nar forsta skytten ar klar att skjuta skall han std med bada fétterna
innanfor skjutstationen, ladda gevaret med endast en (1) patron,
inta fardigstallning och kalla pa duvan kort och tydligt. Darefter ska
duvan kastas inom en tid som slumpmassigt varierar fran noll (0)
till maximalt 1,5 sekund (se 9.3.1.6).

Nar resultatet av skottet har meddelats, gor skytt nr 2 pa samma
satt foljd av nr 3 osv.

Nar samtliga skyttar i skjutlaget skjutit pa fem (5) regelratta duvor
pa samma station skall domaren beordra SKIFTE, varvid skytten
pa station 1 flyttar till station 2 osv., samt skytten pa station 5
flyttar till station 1. Skjutningen fortsatter darefter med den forste
skytten i skjutlaget enligt startlistan d.v.s. den skytt som nu star pa
station 2 osv.

Detta fortsatter tills samtliga skyttar i laget har skjutit pa 25 duvor
var.

Nar serien har bdrjat far skytten inte stanga sitt gevar forran
foregaende skytt har skjutit pa en regelratt duva. Det éar tillatet att
placera en patron i patronldget, dock ej i halvautomater.

Ingen skytt far stéra dvriga skyttar eller funktionarer under serien
eller nar han flyttar sig till nasta station.

Alla gevar ska vara OPPNA och OLADDADE vid férflyttning
mellan stationerna.

Nar skjutlaget fullfoljt sin skjutning far skyttarna ej ldmna banan
forran domaren kontrollerat och faststallt resultaten samt utsett de
som ska tjanstgora som bitradande domare under nasta serie.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.8.3

9.8.4

9.8.5
9.8.5.1

9.8.5.2

Forberedelsetid

a) Skytten skall placera sig pa skjutstationen, ladda gevaret och kalla
pa duvan inom tio (10) sekunder efter det att skytten fére honom
skjutit pa en regelratt duva och 6ppnat sitt gevar, och resultatet
meddelats, eller efter det att domaren kommenderat START.

b) | de fall som skytten ej uppfyller denna tidsgrans skall straff enligt
reglerna utdémas

Avbrott

Om skjutningen av en serie avbryts for en langre tid an fem (5) minuter
pa grund av tekniskt fel, som ej ar orsakat av nagon skytt, tillats
skjutlaget att se en (1) regelratt duva.

Fardigstallning

Fran det att skytten kallat pa duvan tills den blir synlig ska skytten sta
stilla i fardigstallning med:

a) med bada fétterna inom skjutstationens granser
b) halla gevaret med bada handerna (se figur 4)
c) ha kolven i kontakt med kroppen

d) och kolvens ta pa eller under markeringsbandet

For att hjalpa domaren att kontrollera gevarsstallningen skall ett
markeringsband 25-30 cm langt och 2-3 cm brett vara permanent
fastsatt pa skjutvasten (yttre plagg) under spetsen pa armbagen

Armbagen
overkant
pa
markerings-
bandet
(l&ingd 250mm
bredd 30 mm)

Figur 4 Fardigstallning

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 17



9.8.5.3

9.8.54

9.8.6

9.8.6.1

18

Kontroll av markeringsband

De tavlande har ansvaret att markeringsbandet ar ratt placerat enligt
regel 9.8.54 nedan. Juryn ska tillhandahalla en
utrustningskontrollservice tillganglig fér de tavlande fran fdrsta
traningsdagen sa att de tavlande, om de sa énskar, har mojlighet att fa
sin utrustning kontrollerad fore tavlingen. Juryn ska under tavlingen
gbra slumpmassiga kontroller, och varje tavlande som bryter mot
reglerna, ska diskvalificeras (se 9.4.1.1)

Markeringsbandet korrekta position ska kontrolleras enligt foljande:
a) Alla fickor pa skjutvasten ska vara tomma

b) Skytten star uppratt och med hoger arm (hégerskytt) i rat vinkel
intill kroppen med underarmen horisontell och dverarmen vertikal.
For att kontrollera avtryckararmens rata vinkel kan ISSF:s
hjalpmedel anvandas. (se figur 5)

c) Markeringsbandet
fastsatts permanent
horisontellt under spetsen
pa armbagen (se figur 4).
Ett outplanligt marke ska
anbringas pa skjutvasten
under markeringstapen.

d) Alla regelstridiga marken
ska placeras pa ratt plats
och ska kontrolleras pa
nytt

e) Skjutvasten far inte vara
konstruerad med nagon
anordning (tape,
dragsnore, elastiskt band
etc.) som kan anvandas
for att justera positionen
pa vasten. Figur 5

MARKER TAPE CHECK
The athlete must stand erect
while holding the right arm
(right-handed shooter) in a
angle position with the lower
arm horizontal and the upper

arm vertical.

JURYKONTROLL
Varje bana ska stéllas in varje dag fore tavlingens borjan.
Installningarna ska kontrolleras, godkannas och forseglas av juryn.

Provduvor
a) Fore forsta serien varje dag ska en provduva kastas.

b) Det ar forbjudet for tavlande, tranare och lagledare att besdka
maskinhuset efter det att juryn har kontrollerat och godkant
kastmaskinens installning.

c) Om skjutningen av en serie avbryts for en langre tid an fem (5)
minuter pa grund av tekniskt fel, som ej ar orsakat av nagon skytt,
tillats skjutlaget att se en (1) regelratt duva.

d) Om domaren har domt NY DUVA har skytten ratt att se en
provduva.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.8.6.2

9.8.7

9.8.8.

9.8.8.1

9.8.8.2

Ej regelratt duva

Varje duva som tar en annan bana an den som ar specificerad vad
galler sidvinkel, elevation och kastlangd maste anses vara ej regelratt.

Vagrad duva

Skytten kan vagra duvan om:

duvan ej kastats inom 1,5 sekund efter skyttens kommando;
domaren anser att skytten, efter att han kallat pa duvan, blivit
tydligt stdérd av nagot utomstaende och

domaren anser att duvan var felaktig.

Atgiarder av skytten

En skytt som vagrar en duva skall visa detta genom att 6ppna gevaret
och stracka upp en arm. Darefter ska domaren fatta sitt beslut.

"NY DUVA”

En NY DUVA ar en duva som gj kastas i enlighet med dessa regler.

a)
b)

Beslutet om NY DUVA ar alltid domarens ansvar.

Domaren ska om mojligt ropa "NY DUVA” innan skytten skjuter.
Om domaren ropar "NY DUVA” nar eller omedelbart efter att
skytten har skjutit, star domarens beslut fast och duvan ska
skjutas pa nytt oavsett om den traffades eller ej.

Efter att domaren domt NY DUVA far skytten dppna gevaret och
inta ny fardigstallning. Halvautomater far inte séttas med pipan
mot marken.

Det ska domas "NY DUVA” aven om skytten har skjutit nar:

en trasig eller ej regelratt duva kastas

duvans farg ar klart avvikande fran fargen pa andra duvor som
anvands i tavlingen och under traningen

tva duvor kastas
skytten skjuter da det ej ar hans tur att skjuta
en annan skytt skjuter pa samma duva

domaren ar évertygad om att skytten, efter att han kallat pa duvan,
blivit tydligt stoérd av nagon(t) utomstaende

domaren noterar ett forsta fotfel
domaren noterar ett forsta brott mot tidsregeln

domaren av nagon anledning ej kan avgéra om det &r TRAFF eller
BOM. (Domaren maste dock alltid radgéra med sidodomarna
innan han fattar sitt beslut)

skytten ofrivilligt avlossar ett skott innan han har kallat pa duvan

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 19



9.8.8.3

9.8.8.4

9.1
9.11.1

20

Det ska ddmas ”NY DUVA” forutsatt att skytten EJ skjutit da:

a) duvan kastats fore skyttens kommando;

b) duvan ej kastats inom specificerad tid efter skyttens kommando
(se notera);

c) duvans bana ar ej regelratt (se notera);
d) ett godkant gevars- eller ammunitionsfel intraffar;

Notera: Om inte domaren domer "NY DUVA” innan, nar eller
omedelbart efter skytten skjutit, ska ingen protest godkannas om
duvan har beskjutits och den pastadda felaktigheten bestatt av FOR
TIDIGT eller FOR SENT utkast eller avvikelse fran den féreskrivna
banan. | annat fall ska resultatet raknas om skytten skjuter.

En duva skall forklaras som BOM nar:

a) den inte traffats under sin flykt

b) det endast "dammade" om den och ingen synlig bit foll;

c) skytten ej skjutit pa en regelratt duva som han har kallat p3;

d) skytten ej kunde avfyra sitt gevar beroende pa att han ej osakrat

gevaret eller glomt att ladda det;
e) skytten efter gevars- eller ammunitionsfel 6ppnat vapnet eller
flyttat sakringen innan domaren inspekterat gevaret;

f) det ar det tredje (3:e) eller efterfoljande gevars- eller
ammunitionsfelet som intraffar under samma serie;

g) skyttens FARDIGSTALLNING &r felaktig och han tidigare i serien
VARNATS (Gult kort) for detta (9.16.3.6)

h) skytten bryter mot tidsgransen och han tidigare i serien VARNATS
(Gult kort) for detta (9.16.3.6)

i) skyttens fotstallning ar regelvidrig och han tidigare i serien
VARNATS (Gult kort) for detta (9.16.3.6)

j) ett skott avlossas oavsiktligt efter att skytten har kallat pa duvan
men innan duvan blir synlig. Skytten ska VARNAS (Gult Kort)

TAVLINGSADMINISTRATION

Tavlingsprogram

a) skyttar och lagledare maste informeras om exakt starttid, skjutlag
och skjutbana och position i skjutlaget senast tva (2) timmar efter
Tekniska motet dagen fore tavlingen

b) skyttar och lagledare maste informeras om traningstider senast
18:00 dagen innan traning

c) om det av nagon anledning blir ndédvandigt att andra i
skjutprogrammet, ska lagledarna omedelbart informeras genom att
ansla detta pa anslagstavlan och lerduvebanans resultattavla samt
distribuera dem till deltagande lag.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.11.2

9.11.3

9.11.4

9.11.41

9.11.4.2

9.11.4.3

Utbyte av skytt

Om en skytt maste bryta tavlingen efter att han har skjutit sitt forsta
skott, far han ej bytas ut. Denna regel galler aven for tavlingar som
bestar av flera delar eller som skjuts 6ver flera dagar.

Avbrott i programmet

Nar skjutningen har pabdrjats skall den fortsatta i enlighet med
programmet utan avbrott annat an pa grund av sakerhetsrisker,
mekaniska haverier, daligt dagsljus, extrema vaderférhallanden eller
andra forseningar i programmet som allvarligt skulle paverka
tavlingens kvalitet.

Endast banchefen far, med juryns godkannande avbryta tavlingen, i
handelse av kraftigt regn, storm eller aska.

INDELNING | SKJUTLAG

Lagsammansattning

a) Ett skjutlag ska besta av fem(5) skyttar utom nar deltagarantalet ej
medger en jamn fordelning (skjutlag med 4 skyttar ska starta pa
station 1-4).

b) Skjutlag med mindre an fyra (4) skyttar ar inte tillatet férutom
da en skytt forklarats FRANVARANDE da laget ska borja skjuta,
eller en tavlande maste lamna skjutlaget av nagon anledning.
SvSF: (Om skytt &r FRANVARANDE eller limnar skjutlaget
anvands utlottade skjutstationer)

Utfyllnadsskyttar

Organisationskommittén ska ha tillgang till erfarna skyttar som kan
utnyttjas som utfylinadsskyttar

a) Om skjutlaget bestar av mindre an fyra (4) skyttar efter lottning,
ska det fyllas med utfyllnadsskyttar av god standard

b) dessa utfylinadsskyttars resultat ska noteras pa normalt satt i
skjutprotokollet, men deras namn och nationalitet far ej tas med i
resultatlistan.

Lottdragning

a) Lottdragningen for grundomgangen ska genomféras pa sadant
satt att skyttarna fran varje land férdelas sa att inget lag innehaller
mer an en (1) skytt fran samma land

b) fordelning av skyttar till skjutlag och plats inom laget ska ske
genom lottdragning under Overinseende av  Tekniska
Delegaten(erna). Detta far ske med hjalp av dator och lamplig
programvara

c) val av bana och fordelning av skjutlagen ska ske slumpmassigt
under dverinseende av Tekniska Delegaten(erna)

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 21



9.11.44

9.11.4.5

9.12
9.12.1

9.12.2

9.12.3

9.124

9.12.41

9.12.4.2

22

Justering av skjutlag

Juryn kan, tillsammans med Organisationskommittén och med
tillatelse av Tekniske Delegaten, justera startlistan men endast sa att
kraven for lottdragning tillgodoses.

Skjutordning

Tavlingsledningen, dvervakad av juryn, maste férandra skjutordningen
mellan och inom skjutlagen fran dag till dag. Detta kan ske genom att
antingen lata lagen och lagmedlemmarna i varje lag skjuta i omvand
ordning eller genom att dela skjutlagen.

FUNKTIONSFEL

Definition av funktionsfel

Om ett ratt laddat gevar inte avlossar ett skott nar man tycker pa
avtryckaren (pga. gevars- eller ammunitionsfel), eller om en patron
inte avfyras med full kraft nar det finns anslag i tdndhatten, ska det
noteras som FUNKTIONSFEL.

Antal tillatna funktionsfel

Skytten tillats ha tva (2) funktionsfel i varje serie oavsett om skytten
har bytt gevar eller ammunition.

a) Det ska ddmas BOM, oavsett om skytten forsokt skjuta eller ej, for
varje ytterligare duva i samma serie pa vilken det intraffar ett
gevars- eller ammunitionsfel.

b) Om domaren ar enig med skytten att gevaret behover repareras
ska atgarder enligt kapitlet ATGARDER efter GEVARS- eller
AMMUNITIONSFEL vidtagas (9.12.5).

Val av pipa

Det forutsatts att skytt som anvander dubbelpipigt gevar avfyrar
underpipan (eller hdgerpipan pa en sida-sida), om inte skytten innan
varje serie meddelat domaren nagot annat.

Forfaringssatt vid funktionsfel
Beslut om gevars- eller ammunitionsfel maste fattas av domaren.

Vid gevars- eller ammunitionsfel av nagot slag maste skytten:

a) forbli staende med gevaret i skjutriktningen

b) inte 6ppna det

) inte réra sakringen

) om han blir ombedd dverlamna gevaret pa sakert satt till domaren
for kontroll

) svara pa varje fraga som domaren staller

c
d

D

Notera: Skytten ar ansvarig for att kontrollera gevaret efter att det
lamnats tillbaka av domaren.

Foljande handelser skall ej anses vara funktionsfel:
a) felaktigt handhavande av skytten

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.124.3

9.12.5

9.12.5.1

9.12.5.2

9.12.6

9.12.7

9.12.8

b) placering av patron i felaktigt patronlage
c) varje annat fel orsakat av skytten

Ammunitionsfel

Beslut om ammunitionsfel maste fattas av domaren. Ammunitionsfel
skall anses foreligga under forutsattning att det finns anslag i
tandhatten och:

a) krutladdningen ej tander

b) endast tandhatten tander

c) krutladdningen saknas

d) laddkomponenter finns kvar i loppet

Patroner av fel kaliber skall ej anses vara ammunitionsfel. (Att placera
patroner av kaliber 20 eller 16 i ett kaliber 12 gevar ar farligt och kan
medféra bestraffning for skytten for vardslos gevarshantering).

ATGARDER efter GEVARS- eller AMMUNITIONSFEL

Om domaren beslutar att ett felaktigt gevar eller ett ammunitionsfel ej
ar orsakat av skytten och att gevaret ej ar mgjligt att reparera
tillrackligt snabbt far skytten anvanda ett annat godkant gevar om det
kan anskaffas inom 3 minuter efter det att gevaret forklarats
FELAKTIGT,

ELLER,

sa kan skytten efter tillstdnd av domaren lamna skjutlaget och skjuta
resten av serien pa annan tid som bestams av huvuddomaren.

GEVARSFEL
Beslut om gevarsfel skall fattas av domaren.
Gevarsfel skall anses foreligga nar:

a) det ej kan avfyras

b) skytten har redan haft 2 gevars- eller ammunitionsfel i serien far
tillatelse av domaren att byta gevaret

c) det kastar ej ut hylsorna pa grund av mekaniskt fel

d) av vilken annan orsak som gor gevaret obrukbart

PROCEDUR for KOMPLETTERING av AVBRUTEN SERIE

Skytt som tilldelats skjuttid och bana ska placera sig bakom den
station som ska skjutas, och en (1) duva ska visas. Darefter ger
domaren kommandot START. Skytten ska da ta plats pa stationen och
skjuta pa normalt satt. Darefter skjuter skytten pa de resterande
stationerna for att fullfolja serien.

Avbruten serie — faststalla resultat

Domaren maste forsakra sig om att resultatet av kompletteringsserien
och den avbrutna serien summeras, och att protokollet signeras av
skytten och domaren innan det lamnas till sekretariatet.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 23



9.13

9.13.1

9.13.2

9.13.3

9.13.4

24

TAVLINGSKLADSEL OCH UTRUSTNING

Se aven "Tekniska regler for alla skyttegrenar” punkt 6.7

De tavlandes kladsel (se "Tekniska regler for alla skyttegrenar” punkt
6.20 ISSF kladkod)

a) Sportbyxor, traningsbyxor och jackor for man och kvinnor och
liknande blusar, kjolar/klanningar for kvinnor ar tillatna. Blajeans,
jeans eller liknande byxor ar ej tillatna.

b) Skor med 6ppen ta eller 6ppen hal, sandaler eller liknande skodon
ar inte tillatna.

c) Shorts vars ben eller kjolar som slutar hégst 15 cm ovan centrum
av knaskalen ar tillatna.

d) Skjortor, T-trjor och liknande plagg utan arm eller med arm
kortare an 10 cm ar inte tillatna.

e) Kilader tillverkade av kamouflagematerial ar inte tillatna

SvSF: Blajeans ar tillatna vid nationella tdavlingar

Startnummer
Startnummer skall baras av alla skyttar:

a) paryggen ovan midjan

b) vid officiell traning och tavling

) om startnummer saknas far skytt ej borja/fortsatta

) startnumret ska visas med sa stora siffror som mojligt dock ej
mindre an 20 mm hoga

c
d

IOK forkortning

IOK:s forkortning av landsnamnet och skyttens efternamn och férsta
initial i fornamnet med latinska bokstaver, far finnas pa skuldran pa
skjutvasten (IOK:S férkortning &verst) ovanfor starthumret.
Nationsflagga kan placeras till vanster om 10K:s forkortning.

Skygglappar
Skygglappar pa (den ena eller bada) sidor av huvudet fastsatta pa mossa,

keps, skytteglasdgon eller pannband, vars hojd inte dverstiger 60 mm ar
tilldtna. Nar man tittar fran sidan far dessa skygglappar inte stracka sig
langre fram an 30 mm framfér pannans mitt. Skygglappar maste vara
tillverkade av plastmaterial. Skygglapp framtill med en maximal bredd av 30
mm ar tillaten.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.14

9.14.1

9.14.11

9.14.1.2

9.14.1.3

9.14.2

SEKRETARIAT OCH RESULTATNOTERING

Den jurymedlem som har ansvaret for resultatkontrollen ska utses
bland de utsedda juryledamdterna antingen av NSR eller av Tekniska
Delegaten tillsammans med ordféranden i juryn.

Sekretariatet

Det ar sekretariatets uppgift fore tavling att:
a) iordningstalla protokoll for alla skjutlag
b) tillse att ratt protokoll for ratt skjutlag finns pa ratt bana

Det ar sekretariatets uppgift efter varje serie att:
a) ta emot och kontrollera protokollen

b) skriva in resultaten i resultatlistan
c) omedelbart ansla preliminar resultatlista pa anslagstavlan
d) om nagot resultat ej ar faststallt pga. protest, ska detta resultat

tillfalligt utelamnas medan 6vriga resultat anslas

Det ar sekretariatets uppgift efter varje tavlingsdag att:

a) summera totalresultat pa kortast majliga tid

b) sammanstalla en preliminar resultatlista for distribution till press,
lagledare, jury och tekniske delegaten

c) sammanstalla och publicera en slutgiltig resultatlista omedelbart

d) vid protesttidens utgang publicera den slutgiltiga resultatlistan.
Den ska innehalla hela efternamnet, hela férnamnet utan
forkortningar,  startnummer och |IOK:s  forkortning av
nationsnamnet, (SvSF: samt licensnummer)

e) Organisationskommittén maste spara skjutprotokollen minst 12
manader.

Resultatnotering

Resultatnotering gors officiellt pa varje bana for varje serie om 25
duvor:

a) Vid NSR:s tavlingar skall resultatnoteringen pa varje bana goéras
av tva (2) olika personer, vilka normalt ar sidodomare.

b) En person maste féra det skriftliga protokollet,
c) Den andra personen for resultattavian

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 25



9.14.3

9.14.34

9.14.4

9.14.5

9.14.5.1

9.14.5.2

9.15

9.15.1

9.15.1.1

26

Resultattavliorna

Banor med manuella resultattavior
Tre (3) personer utses till sidodomare enligt féljande:

a) den forsta personen maste vara placerad pa hdoger eller vaster
sida av skjutbanan for att tjanstgéra som sidodomare och ska
aven fora den manuella resultattavlan

b) den andra personen ska placeras pa motsatt sida och tjanstgéra
som sidodomare

c) den tredje personen ska placeras bakom skjutstationerna och féra
det skriftliga protokollet och samtidigt kontrollera att den manuella
resultattavlan fors riktigt

d) Varje resultatnotering maste goras oberoende av varandra och
ska vara baserade pa domarens beslut

e) Vid slutet av varje serie maste resultaten jamféras och varje
skiljaktighet rojas innan protokollet Iamnas till sekretariatet.

f) Resultaten pa resultattavlan skall aga foretrade om det finns
skiljaktigheter som inte kan I0sas

Kontroll av protokoll

Nar en serie har genomforts och resultaten har jamforts och upplasts
hdgt och tydligt och godkants av varje skytt, skall domaren och varje
skytt signera protokollet savida skytten inte godkanner sitt resultat och
han har for avsikt att lamna en protest.

RESULTAT

Individuella tavlingar

For varje skytt maste resultatet av varje serie noteras tydligt pa
officiella resultatprotokoll och summan av traffade duvor i
grundomgangen, finalen och eventuell sarskiljning noteras och
resultaten listas i fallande ordning. (Vid lika resultat — se regel 9.15)

Lagtavlingar

Resultaten for varje lagmedlem maste noteras och alla resultaten i
grundomgangen summeras. Lagresultaten listas i fallande ordning.
(Vid lika resultat — se regel 9.15.3)

SARSKILJNINGSREGLER OCH SARSKJUTNING

Tavlingar med final
Sarskiljning i grenar med finaler skall ske enligt foljande:

Sarskiljning innan final:
a) Om det foreligger lika resultat bland de fem (5) forsta skyttarna

efter grundomgangen ska sarskjutning ej ske utan skjutordningen i
finalen bestams enligt regel 9.15.1.2 (bast sista serie)

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.15.1.2

9.15.1.3

9.15.2

9.15.2.1

9.15.2.2

9.15.2.3

b) Om tva eller fler skyttar har skjutit fullt, ska skjutordningen mellan
dessa skyttar faststalls av juryn genom lottning

c) Om det ar fler an fem (5) skyttar kvalificerade for finalen pga. lika
resultat, dvs. fler skyttar an tillgangliga finalplatser, skall dessa
sarskiljas genom sarskjutning enligt regel 9.15.4.

d) Den skytt som inte infinner sig och ar beredd att skjuta vid angiven
tidpunkt, ska inte tilldtas sarskjuta och ska automatiskt tilldelas
den lagsta placeringen i sarskiljningen och darvid anvanda hans
resultat i grundomgang.

e) Om mojligt ska sarskjutning innan final ske pa annan bana an
finalbanan.

f) Efter sarskjutning for att bestamma de fem (5) skyttarna i finalen
ska sarskjutningsresultatet galla for att bestamma ordningen
mellan alla skyttar som deltagit i sarskjutningen. Alla aterstdende
skyttar med lika sarskjutningsresultat ska sarskiljas enligt ”Bast
sista serie” (9.15.1.2).

"Bast sista serie”

For alla lika resultat som ska skiljas genom denna regel ska féljande
tillvagagangssatt tillampas:

a) resultaten av den sista serien om 25 duvor jamfors och den skytt
som har hogsta resultatet i den serien placeras framst

b) i det fall att aven den ar lika skall placeringen avgoras efter nast
sista serien osv.

c) om resultatet av samtliga serier ar lika skall placeringen avgoras
genom att man raknar bakat fran sista duvan i sista serien (om
nddvandigt i nast sista serien osv.) tills en bom patraffas. Om
skyttarna har bommat samma duva fortsatter man tills de ar
atskilda varvid den skytt som har flest traff i foljd placeras framst.

Sarskiljning om plats 6 och lagre

Lika resultat for 6:e och lagre placering som inte avgjorts genom
sarskjutning, placeras enligt regeln for "Bast sista serie”

TAVLING UTAN FINAL

Individuell sarskiljning
Sarskiljning i tavlingar utan final skall avgoras enligt foljande:

Skyttar som skjutit fullt

Dessa skyttar ska ej sarskiljas utan de ska dela forsta platsen och
efternamnen listas enligt det Ilatinska alfabetet. De f6ljande
placeringarna numreras pa passande satt.

Skyttar med lika resultat sarskiljs enligt regeln for "Bast sista serie”
(9.15.1.2).

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 27



9.15.3

9.15.4

9.15.4.1

9.15.4.2

9.15.4.3

28

SARSKILJNING AV LAG

Om tva eller flera lag har samma resultat skall sarskiljning goéras
genom att jamfora det hogsta sammanlagda resultatet i sista serien,
nast sista serien etc. tills sarskiljning sker. Om lagen inte kan atskiljas
(dvs. det sammanlagda resultatet ar lika i alla serierna) skall
placeringen avgoéras genom att man raknar bakat fran det
sammanlagda resultatet pa sista duvan i sista serien (om nédvandigt
pa nast sista duvan eller i nast sista serien osv.). Laget med det lagsta
sammanlagda resultatet pa sista duvan ska fa den lagre placeringen.

Till exempel:
Lag 1
Skytt 1 XXXXXXXXXXXXXOOXXXXXOXXXX 22
Skytt 2 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXO 24
Skytt 3 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXOXXXOX 23

2 69 2a

Lag 2
Skytt 1 XXXXXXXXXXXXXOXXXXXXOXXXX 23
Skytt 2 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXOXX 24
Skytt 3 XXXXXXXOXXXXXXXXXXXXXOXOX 22

3 69 1a

SARSKJUTNINGAR

Generellt

a) Om tiden for sarskjutningen ej har kungjorts i forvag, maste
skyttarna sta i kontakt med tavlingsledningen antingen personligen
eller genom sin lagledare, for att vara beredda att skjuta nar
sarskjutningen ska borja.

b) Den skytt som inte infinner sig och ar beredd att skjuta vid angiven
tidpunkt, ska forklaras FRANVARANDE och tillats inte sarskjuta
och ska automatiskt tilldelas den lagsta placeringen i
sarskiljningen och darvid anvanda hans resultat i grundomgang.

Sarskjutning innan Finaler

Sarskjutning innan final ska ske pa standardduvor av samma sort som
anvants i grundomgangen, och ska starta senast trettio (30) minuter
efter att grundomgangen &ar avslutad. Startordningen bestdms av
resultatet i grundomgangen (skytten med basta resultatet skjuter
forst).

Sarskjutning efter Finaler

Sarskjutning efter finaler ska ske pa flashduvor av samma typ som
anvants i finalen. Sarskjutningen borjar omedelbart efter att finalen ar
avslutad. Skyttarna skjuter i startnummerordning (lagst nummer forst).
Om flera skyttar har lika resultat for mer @an en placering, t.ex. tva lika

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.15.4.4

9.16

9.16.1

9.16.2

9.16.3

9.16.3.1

for 2:a placering (2:a och 3:e plats) och 2 lika for 4:e placering (4:e och
5:e plats) skall samtliga sarskjuta pa samma gang och pa samma
bana, for att faststalla de individuella placeringarna. Sarskjutning sker
for de lagst placerade forst.

Sarskjutningen genomférande

En provduva ska kastas innan sarskjutningen barjar. Alla sarskjutande
skyttar skjuter efter varandra pa station 1 i den ordning som bestamts
enligt regel 9.15.4.2 eller 9.15.4.3. Alla skyttar ska skjuta pa samma
antal duvor och stationer. Den skytt som bommar en duva forlorar och
far den lagre placeringen. Alla skyttar som fortfarande ar lika fortsatter
skjutningen tills alla ar sarskiljda. Efter att alla skjutit 5 skott flyttar man
till nasta station. Vid sarskjutning ska skytten inta sin position, ladda
och kalla pa duvan inom MAXIMALT 10 SEKUNDER att efter
foregaende skytt skjutit och lamnat skjutstationen.

REGELBROTT

Juryn, huvuddomaren och domarna ska ta beslut rérande tre (3)
huvudgrupper av 6vertradelse eller brott mot reglerna:

a) uoppenu

b) ”Teknisk” — mindre regeldvertradelse

c) ”Dold” — overlagt eller mycket allvarligt brott mot reglerna eller
sakerheten

Juryn ar ansvarig for att undersdka och besluta om graden av straff
som ska utddmas for alla rapporterade overtradelser, om inte straffet
framgar av dessa regler.

Nar nagot kort for regelbrott visas ska det atféljas av endera
kommandot ”Varning”(gult kort), ”Avdrag” (gront kort) eller
”Diskvalifikation” (rott kort) pa ett sddant satt att ingen tvekan rader
hos den tilltalade betraffande innebdrden av atgarden. Det ar inte
nodvandigt att visa varningskortet innan man visar kortet for Avdrag
eller Diskvalifikation.

VARNING (GULT KORT)

Oppna overtriadelser
Vid den férsta 6ppna Overtradelsen av reglerna sasom:
a) felaktig kladsel

b) onddigt avbrott i skjutningen

c) mottagande av otillaten radgivning (coaching) under tavlingen
d) ej sanktionerat tilltrade till tdvlingsomradet

e) osportsligt upptradande

f) avsiktligt forsdk att kringga andan i reglerna

varje annan handelse som kraver att en varning utdelas

(@]
~—"

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 29



9.16.3.2

9.16.3.3

9.16.3.4

9.16.3.5

9.16.3.6

9.16.4

9.16.4.1

9.16.4.2

30

En VARNING (gult kort), vilket ska noteras i skjutprotokollet, ska
utdelas av en juryledamot, huvuddomaren eller domare sa att skytten,
tranaren eller ledaren far maojlighet att ratt felet.

Om skytten inte rattar felet inom foreskriven tid, ska straff utdelas

Vid upprepade Overtradelser av tranare eller annan ledare, ska juryn
krava att denne lamnar tavlingsomradet under aterstoden av serien
och skytten kan straffas

Tekniska regelbrott

Vid den forsta tekniska overtradelsen i serien t.ex.:
a) fotfel

b) Overtradelse av tidsgransen vid skjutning
c) om fardigstallningen inte Overensstammer med reglerna
d) skytten utan att skjuta foljer eller siktar pa en duva som kastats

“for tidigt” eller "for sent”

ska domaren visa VARNING (gult kort) for den felande skytten och
detta ska noteras i protokollet

For det andra och féljande felet i samma serie for nagot av de ovan
listade regelbrotten, ska skytten bestraffas av domaren enligt regel
9.8.8.4. Detta ska antecknas i skjutprotokollet av domaren innan detta
lamnas till sekretariatet.

Instruktion féor domaren: Domaren beordrar STOPP och meddelar
straffet till skytten och visar det Grona kortet, kontrollerar och justerar
resultattavlan och beordrar darefter nasta skytt att fortsatta.

AVDRAG (GRONT KORT)

Poangavdrag for andra Overtradelser, verkstalld av minst 2
juryledamoter, ska goras i den serie dar brottet begicks.

En (1) poangs avdrag ska goéras for varje fall da:

a) skytten stor en annan skytt pa ett osportsligt satt

b) skytten ej ar narvarande, eller ej skaffar godtagbar ersattare, nar
han utsetts till sidodomare

c) en skytt ombeds lamna forklaring till en handelse och da medvetet
och avsiktligt lamnar felaktig information.

d) skytten inte infinner sig i tid for finalen

e) en skytt manipulerar banans utrustning och han tidigare har
varnats

Avbruten serie

Avdrag av samtliga aterstdende poang i serien ska ske om skytten
ldmnar sitt skjutlag utan att skjuta fardigt serien och utan tillatelse av
domaren. Beslutas ska tas av en majoritet av juryn.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.16.4.3

9.16.4.4

9.16.4.5

9.16.5

9.16.5.1

9.16.5.2

Franvarande skytt

Om en skytt ej befinner sig pa skjutbanan da hans namn kontrolleras
mot skjutprotokollet, skall domaren lata skyttens nummer och namn
uppropas hogt och tydligt tre (3) ganger inom loppet av en (1) minut.
Om skytten inte infinner sig pa banan inom denna tid skall domaren
hdgt och tydligt deklarera skytten FRANVARANDE och han far ej inga
i skjutlaget utan skjutningen maste bérja utan honom.

Ny skjuttid for franvarande skytt

a) Tavlande, som forklarats FRANVARANDE maste anmaéla sig for
huvuddomaren innan skjutlaget har skjutit fardigt den serien, och
begara tillstand att fa skjuta den missade serien. Underlatenhet att
gora sadan anmalan kan medféra att skytten diskvalificeras.

b) Skytten ska darefter tillatas att fullfélja den missade serien pa den
bana och vid den tid som bestdms av huvuddomaren men han
skall bestraffas med tre (3) poangs avdrag. Straffet skall avdragas
fran de tre sist traffade duvorna da han fullfoljt serien. Skytten ska
om maijligt skjuta serien pa samma bana som han ursprungligen
var tilldelad.

Extraordinara forhallanden

Om en skytt anlander for sent till en tavling eller inte anmaler sig for
huvuddomaren innan serien ar fardig, och det kan pavisas att
forseningen berodde pa omstandigheter utanfér hans kontroll, ska
juryn dar sa ar mojligt ge skytten mojlighet att deltaga utan att
tavlingsprogrammet forrycks. | detta fall ska huvuddomaren besluta
om var och nar han ska skjuta, och inget straff skall utdelas.

DISKVALIFIKATION (ROTT KORT)

Diskvalifikation (rott kort) kravs enligt 9.4.1.1 eller 9.4.3.2 c) for
Overtradelser dar gevar ar inblandade. Diskvalifikation enligt 9.16.5.2
(nedan) far endast beslutas av en majoritet av juryn. Diskvalifikation av
en skytt ska goras av juryn genom att visa ett Rott Kort med ordet
"Diskvalifikation” ("Disqualification”). Om en skytt diskvalificeras i
nagon del av tavlingen (grundomgang eller final), ska alla resultat
raderas och skytten ska placeras sist i resultatlistan med en férklaring
varfor skytten blev diskvalificerad.

Diskvalifikation (rott kort) av en skytt, eller avvisning av en lagledare
eller trénare fran skjutbanorna, kan ske av féljande orsaker:

a) allvarligt asidosattande av sakerheten och brott mot
sakerhetsreglerna

b) farligt handhavande av gevar (kan Overvagas vid upprepade
vadaskott)

c) hantering av ett laddat gevar efter att kommandot "STOPP” har
givits

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 31



9.17

9.171
9.17.11

9.17.1.2

9.17.2

9.17.2.1

32

upprepning av handelser som medfort en varning eller
poangavdrag

avsiktlig krankning av nagon lagledare eller banpersonal
upprepad vagran att tjanstgéra som sidodomare
avsiktlig vagran att skjuta en missad serie

medvetet och avsiktligt lamna oriktiga uppgifter i ett forsok att dolja
fakta i viktiga arenden

arenden dar regelbrott avsiktligt doljs

PROTESTER och OVERKLAGAN

Oenig med en domares beslut

Atgarder av skytten

a)

Om en skytt ar oenig med domarens beslut angaende en speciell
duva, maste han protestera innan nasta skytt skjuter, genom att
stracka upp armen och saga "PROTEST”.

Domaren skall da tillfalligt avbryta skjutningen och, efter det att
han hoért sidodomarnas uppfattning i fragan, fatta sitt beslut. Ingen
protest accepteras om nasta skytt har skjutit (se aven 9.18.6).

Atgiarder av lagledare

a)

b)

Om en lagledare ej godtar domarens beslut, utom i fall av TRAFF,
BOM eller FELAKTIG DUVA, far han ej fordréja skjutningen, men
ska gOra domaren uppmarksam pa detta och domaren ska gora
en notering i protokollet att skytten fortsatter skjutningen under
protest.

Denna protest skall avgoras av juryn.

Verbala protester

Alla skyttar och lagfunktionarer har ratt att protestera mot nagot
forhallande under tavlingen, eller mot beslut eller atgard fattat av
nagon tavlingsfunktionar, vilket ska ske omgaende och muntligt {ill
en juryledamot, banchefen, huvuddomaren eller en domare.

Sadana protester kan lamnas i foljande arenden:

att ISSF:s stadgar ej foljts

att tavlingsprogrammet ej foljts

en skytt eller lagfunktionar ej accepterar ett beslut eller handlande
av nagon tavlingsfunktionar

att en skytt har hindrats eller storts av en annan skytt, en
tavlingsfunktionar, askadare, personer fran media eller andra
personer eller orsaker

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.17.2.2

9.17.3

9.17.3.1

9.17.4

9.17.4.1

9.17.4.2

9.18

9.18.1

Notera: endast den inblandade skytten kan ifragasatta domarens
beslut om "TRAFF”, "BOM” eller "NY DUVA” och ska agera enligt
regel 9.17.1.1

Tavlingsfunktionarer ska behandla muntliga protester omedelbart. De
kan omedelbart atgarda problemet, eller dverlamna fragan till juryn for
avgorande. Om det ar absolut nodvandigt kan skjutningen tillfalligt
stoppas.

Skriftliga protester

a) Alla skyttar och lagfunktionarer, som ej accepterar den atgard som
vidtagits eller det beslut som fattats som foljd av muntlig protest,
far lamna skriftlig protest till juryn.

b) Skriftlig protest (Protestformular P) kan lamnas utan féregaende
muntlig protest.

Tidsfrist for protest

Alla skriftliga protester (Protestformular P) ska Iamnas till en ledamot
av tavlingsjuryn senast tjugo (20) minuter efter den series slut dar
handelsen intraffade. Protesten ska atfdljas av protestavgift pa EUR
50:-. Om protesten avslas lamnas avgiften till organisationskommittén.
Om protesten godkanns aterlamnas avgiften.

Overklaga beslut

For den handelse ett jurybeslut ej accepteras kan saken hanforas till
appellationsjuryn, utom nar ett beslut har fattats av Finalprotestjuryn.
Finalprotestjuryn ska besta av 2 ledaméter av juryn och en ledamot av
appellationsjuryn. Dessa utses av Tekniska delegaten och juryn
ordférande. (se regel 9.18.6)

SvSF: Appellations- och finalprotestjury tillampas ej

Tid for overklagan

Ett sadant overklagande skall inges skriftligt ej senare a@n tjugo (20)
minuter efter jurybeslutet tillkdnnagivits. Overklagandet ska atfoljas av
protestavgift pa EUR 100:-. Om protesten avslas lamnas avgiften fill
organisationskommittén. Om protesten godkanns aterlamnas avgiften.
Beslut av Appellationsjuryn

Beslut av Appellationsjuryn eller Finalprotestjuryn ar SLUTGILTIGT

FINALER

Finalerna kan skjutas antingen pa en separat finalbana som egj
anvands i tavlingen eller pa en av tavlingsbanorna.

Finalens omfattning

a) Full grundomgang (regel 9.6.1.1) ska skjutas som kvalifikation till
finalen. De fem (5) basta skyttarna i grundomgangen deltar i
finalen.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 33



9.18.2

9.18.2.1

9.18.2.2

9.18.2.3

9.18.24

9.18.2.5

9.18.2.6

34

b) Finalen bestar av 25 duvor fér bade man och kvinnor och
resultatet i finalen adderas till grundomgangen.

Generella krav i finalen

Installelsetid

a) Skyttarna i finalen eller deras lagledare ska anmala sig pa
finalbanan senast 30 minuter innan finalens starttid for
ammunitionskontroll.

b) Skyttarna ska anmala sig pa finalbanan senast 15 minuter innan
finalens starttid. Ingen extra ammunition far medtagas ill
finalbanan.

c) En (1) poangs avdrag ska ske fran den forst traffade duvan i
finalen om skytten inte infinner sig i tid.

d) De tavlande ska infinna sig med sin utrustning, tavlingskladsel och
landslagsdress som ska anvandas vid prisutdelning. Juryn ska
kontrollera att alla finalisterna ar narvarande och att deras namn
och nationalitet ar ratt angivna i resultatsystemet och pa
resultattaviorna. Juryn ska gbra  ammunitions-  och
utrustningskontroll direkt nar skyttarna har infunnit sig.

e) Den finalist som inte infinner sig till presentationen tillats inte starta
och ska placeras sist i finalen.

Starttid. Starttiden i finalen ar nar kommandot "START” ges for forsta
tavlingsskottet.

Startordning och starthummer. Nya startnummer (1-5) utdelas.
Startordning i finalen bestdms av placeringen i grundomgangen och
den basta skytten ska tilldelas nr 1. Vid sarskjutning for att fordela
medaljer skjuter man i starthummerordning (lagst nummer skjuter
forst).

Provskjutning och visning av duvor. Innan finalen ska duvorna
visas och skyttarna tillats att provskjuta.

Specialutrustning. Finalbanan ska utrustas med hogtalarsystem for
speakern och ljudteknikern, sittplatser for juryn och finalskyttarnas
lagledare, en officiell resultattavla (elektronisk eller manuell).

Funktionarer i finalen. Fdljande funktionarer genomfér och évervakar
finalen:

a) Domare. En erfaren domare med ISSF:s eller nationell
domarlicens ska leda finalskjutningen. SvSF: Svensk
domarlicens é6nskvart

b) Sidodomare. Tva domare ska utses till sidodomare for att
assistera och hjalpa den ansvarige domaren. Alla domarna ska
valjas bland de utsedda tavlingsdomarna.

c) Tavlingsjury. Tavlingsjuryn ska Overvaka genomfOrandet av
finalen. En (1) juryledamot ska utses till "ansvarig juryledamot”.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



Finalprotestjury. En (1) ledamot fran appelationsjuryn, den
ansvarige juryledamoten och en (1) annan ledamot av
lerduvejuryn, vilka utsetts av Tekniska delegaten och ordféranden
i lerduvejuryn, ska behandla alla protester som lamnas under
finalen. SvSF: Tillampas ej

e) Speaker. Organisationskommittén ska utse en person som ar
ansvarig for att introducera skyttarna, tillkdnnage resultat och ge
ovrig information till dskadarna.

f) Ljudtekniker som ar ansvarig for hogtalar- och musiksystemet.

9.18.2.7 Finalproduktion och musik. | finalen ska man anvanda farg, musik,
presentationer, kommentarer och kommandon for en total
sportpresentation som portratterar skyttarna och deras meriter pa ett
spannande och tilltalande satt for publiken och tv-tittarna.

9.18.3 Tillvagagangssatt for Finalerna.

Finalen genomférs pa samma satt som serierna i grundomgangen.
9.18.3.1 | finalen ska duvor med fargat pulver anvandas (flashduvor)
9.18.3.1.1 En duva ska démas TRAFF néar den skjutits p& enligt reglerna och

minst en synlig bit faller eller det fargade pulvret syns.

9.18.4 TILLVAGAGANGSATT | FINALEN
Tid Handelse Tillvdgagangssatt
a) Finalisterna Skyttarna i finalen eller deras lagledare maste
30:00 och infinner sig pa | @mala sig pa finalbanan i ratt tid (regel 9.18.2.1).
15.0'0 minuter banan for Juryn ger skyttarna eller deras lagledare besked
' innan ammunitions- | att placera all ammunition i numrerade lador
kontroll (startnummer). Juryn tar ammunition for

ammunitionskontroll och genomfér
utrustningskontroll. Ammunitionskontrollen ska
vara genomford innan skyttarna presenteras.
Skyttarna tillats 1amna skjutbanan men maste var
tillbaka senast 15:00 minuter innan start. Ingen
extra ammunition far medtagas.

b) Visning av Domaren ska ge skyttarna tillatelse till

. duvor och testskjutning och ska visa duvorna.
10:00 minuter | testskjutning
innan
c) Finalskyttarna De fem (5) finalisterna, dqmgren o.ch )
_ samlas for ansvarig j.uryl_edamot ska |nf|_nna sig for
5:00 minuter presentation presentation i centrum av skjutbanan.
innan

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024

35




Speakern presenterar skyttarna i
startnummerordning (nummer 1 till hdger sett

d) Presentation |fran askadarna) med namn, nationalitet och kort
4:00 minuter | av finalisterna |information om varje finalists viktigaste
innan prestationer. Speakern ska aven presentera
domaren och den ansvarige juryledamoten.
e) En (1) minut innan forsta skott ska domaren visa
1:00 minut Redo for final |Skyttarna till respektive skjutstation.
innan
f) Domaren ber forsta skytten borja skjuta genom
Tavlingen Finalen startar |att ge kommandot "START".

startar 0:00

Varje skytt tio (10) sekunder pa sig att kalla pa
varje duva.

9.18.4.1

9.18.4.2

9.18.5

9.18.6

36

Slutresultat

Resultatet av finalen och resultatet av grundomgangen adderas.
Resultatet av grundomgangen, finalresultatet och totalresultatet ska
publiceras i resultatlistan.

Beslut vid lika resultat
Vid lika resultat efter finalen se regel 9.15.4.3 och 9.15.4.4

GEVARS- OCH AMMUNITIONSFEL

a)

Om domaren beslutar att ett gevars- eller ammunitionsfel ej ar
orsakat av skytten, ska finalen uppskjutas och skytten ska ges tre
(3) minuter att reparera sitt gevar eller skaffa ett annat godkant
gevar. Om detta inte kan ske inom tre (3) minuter maste skytten
utga.

Efter att felaktigheten ar atgardad eller skytten utgatt fortsatter
finalen. En skytt som utgatt far det resultat som han uppnatt nar
felet intraffade.

Skytten tilldts ha tva godkanda funktionsfel i finalen inklusive ev.
efterfoljande sarskjutning, oavsett om han forsokt att reparera
felet.

varje regelratt duva dar det intraffar ytterligare gevars- eller

ammunitionsfel skall ddmas BOM antingen skytten forsokt skjuta
eller ej.

PROTESTER under FINALEN

a)

b)

Om en skytt ar oenig med domarens beslut angdende TRAFF,
BOM eller NY DUVA, maste han protestera innan nasta skytt
skjuter, genom att stracka upp armen och sédga "PROTEST”

Domarens ska da tillfalligt stoppa skjutningen och, efter att han
hort sidodomarnas asikt, fatta ett slutgiltigt beslut. Ingen protest
accepteras om nasta skytt har skjutit

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024




9.19

9.19.1

9.19.2

9.20

9.20.1

9.20.1.1

9.20.1.2

9.20.1.3

c) Varje annan protest fran skytt eller lagledare ska omedelbart
avgoras av Finalprotestjuryn (9.18.2.6). Finalprotestjuryns beslut
ar slutgiltigt och kan ej overklagas.

d) Om en protest i finalen, géllande annat &n TRAFF, BOM eller NY
DUVA, avslas ska skytten bestraffas med tva (2) poang avdrag
som gors pa de tva (2) senast traffade duvorna.

e) Ingen protestavgift uttas i finalen.

SVENSKA REGLER AVSEENDE LAGTAVLING
OCH SARSKILJNING

Svenskt masterskap for klubblag (Lag-SM) omfattar 3 x 100 duvor i
Nordisk Trap. | man av utrymme far klubb deltaga med mer an ett lag.
Distrikts- och regionmasterskap for klubblag kan anordnas antingen
som separat tavling enligt denna regel eller enligt regel 9.19.2.

Lagtavling raknas som sammanlagda resultatet av tre lagmedlemmars
individuella resultat pa ett i férvag bestamt antal duvor.

SVENSKA REGLER FOR MIXADE LAG

Generellt

Sammansattning av lag

Lagen bestar av tva deltagare, en man och en kvinna, som maste vara
fran samma klubb. | grundomgangen anvander de tavlande samma
nummerlapp som i den individuella tavlingen. Nya nummerlappar bor
tilldelas skyttarna efter att grundomgangens resultat ar faststallt enligt
regel 9.20.2.3

Tavlingsform

Tavlingen genomfdrs i tva steg

a) GRUNDOMGANG Kan vara del av annan tivling
b) FINAL (bestar av brons- och guld/silver match)

Funktionsfel

a) Funktionsfel i grundomgangen avgors enligt regel 9.12
b) Funktionsfel i finalen avgors enligt regel 9.18.5

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024

37



9.20.1.4

9.20.2

9.20.2.1

9.20.2.2

9.20.2.3

9.20.2.4

9.20.3

9.20.3.1

38

Protester
a) Protester under grundomgangen avgors enligt regel 9.17.
b) Protester under finalen (medaljmatcher) avgors enligt regel 9.18.6.

GRUNDOMGANG

Indelning i skjutlag

Indelning i skjutlag sker genom lottning. De tva lagmedlemmarna ska
skjuta vid sidan av varandra i samma skjutlag och mannen skjuter forst
och kvinnan som tvaa. Lag fran samma klubb ska inte skjuta i samma
skjutlag. Galler ej da tédvlingen ar del av annan téavling

Grundomgang

Varje lagmedlem ska skjuta fyra serier om 25 duvor, totalt 100 duvor
per skytt. Regel 9.6 ska tillampas.

Kan vara gemensam med de forsta 100 duvorna av en annan
tavling.
Lagresultat efter grundomgangen och kval till finalen

a) Resultatet efter grundomgangen baseras pa det sammanlagda
resultatet av de tva lagmedlemmarnas resultat pa 200 duvor enligt
regel 9.14.5.2 och 9.15.3.

b) Om 2 eller fler lag har lika resultat for position 1 till 4, ska deras
placering avgoras genom sarskjutning enligt regel 9.20.3.2. Lika
placering pa plats 5 och féljande, som inte avgjorts genom
sarskjutning, ska avgoras enligt regel 9.14.5.2 och 9.15.3.

c) De 4 framsta lagen ar kvalificerade for Finalen.

d) Lag pa plats 1 och 2 ar kvalificerade for guld/silvermatch och lagen
pa plats 3 och 4 ar kvalificerade for bronsmatchen.

e) | handelse av mer an en sarskjutning ska den lagre placeringen
avgoras forst.

Utdelning av nya nummerlappar efter grundomgang och ev.

sarskjutning

a) Efter grundomgangen och ev. sarskjutning bér de 4 finallagen
tilldelas nya starthummer efter placering.

b) Skyttarna i det bast placerade laget far startnummer 11 och 12.
Laget pa plats 2 far startnummer 21 och 22. De féljande lagen
numreras pa samma satt dvs 31 och 32, 41 och 42.

FINAL

Tillvagagangsatt
a) Matchen for bronsmedaljen skjuts forst foljd av guldmedaljmatchen.
Alternativt kan matcherna avgoras samtidigt pa tva banor.

b) Lagledarna ska bestamma vilken skytt (manlig eller kvinnlig) som
ska bara det lagre starthumret.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024



9.20.3.2

9.20.4

9.20.5

c)

d)

f)

| finalen skjuter skyttarna i starthummerordning (lagst nummer
forst).

Alla skyttarna skjuter en hel serie om 25 duvor.

Segrare ar det lag som har flest traff totalt efter finalens (2x25) totalt
50 duvor

Vid lika resultat sker sarskjutning enligt regel 9.20.3.2

Sarskjutning

a)

b)

c)

d)

f)

Skjutordningen i sarskjutning efter grundomgéngen bestams av det
prelimindra resultatet i grundomgangen (basta laget skjuter forst).
Lagledaren anger vilken skytt som ska skjuta forst.

Om lagen skijutit fullt eller inte kan skiljas at av "Bast sista serie” ska
skjutordningen avgoras genom lottning.

Skjutordningen vid sarskjutning efter finalen avgors av startnumret
(lagst nummer skjuter forst). Den lagmedlem som har lagst nummer
skjuter forsta duvan.

Vid sarskjutning efter finalen tillats inte provskott eller visning av
duvor. Vid sarskjutning efter grundomgangen tillats provskjutning
och visning av duvor.

Bada lagmedlemmarna maste deltaga i sarskjutningen.

Vid sarskjutning ska de skyttar som skjuter forst i laget [se a) och c)
ovan] stalla sig i ett led bakom station 1 och skjuta en duva. Om
lagen fortfarande ar lika sker samma procedur med den andra
skytten i lagen. Denna procedur upprepas med att skyttarna skjuter
omvaxlande tills sarskiljning har skett (turordningen inom laget ska
vara 1-2-2-1-1-2 osv.). Nar alla skyttarna skjutit 5 duvor flyttar man
till station 2,3 osv. och upprepar proceduren.

TYP AV LERDUVOR

Man anvander normala duvor i grundomgangen och om mgjligt
flashduvor i finalen.

ONORMALA ELLER TVISTIGA FALL

Onormala eller tvistiga fall som inte tacks av ovanstaende regler (9.20)
ska avgodras av juryn enligt Generella tekniska regler (kapitel 6) och
lerduvereglerna (kapitel 9) eller nagon annan relevant ISSF-regel.

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024 39



INDEX Siffror inom parantes () hanvisar till Tekniska regler for alla skyttegrenar

Ammunition 9.4.3
— specifikation 9.4.3.1
— kontroll 9.4.3.2
— funktionsfel 9.12.4.3
— hagelvikt 9.4.3.1
— hagelstorlek 9.4.3.1
— regelvidrig 9.4.3.2
Ammunitionsfel 9.124.3
Appellationsjury 9.17.4
Avbrott 9.84
Avbruten serie 9.12.7
Avdrag 9.16.4
Banchef 9.5.3
Bestraffning 9.16
Blinkers - skygglapp 9.13.4
Bast sista serie 9.15.1.2
Coaching (6.12.5.1)
Diskvalifikation 9.16.5
Domare 9.5.5
Duvinstallning 9.8.6
DUVORNA 9.7
— bom 9.7.5
— felaktig 9.7.2
— for Sarskjutning innan Final 9.15.4.2
— Jurykontroll, Trap 9.8.6
—ny duva 9.7.6
— provduva, 9.8.6.1
— regelratt 9.7.1
— specifikation (6.3.6)
— trasig 9.7.3
— traff 9.7.4
— vagrad 9.8.7
Ersatta skytt 9.11.2
Felaktig duva 9.7.2
FINAL 9.18
— traffad Flashduva 9.7.4 c)
— frAnvarande skytt 9.18.2.1
—anmala 9.18.2.1
— skjutordning 9.18.2.3
— tillvagagangssatt 9.18.3
— protester 9.18.5
— kommandon 9.18.3
— Starttid 9.18.2.2
— duvor (6.3.6.2)
Franvarande skytt 9.16.4.3
Franvarande skytt — Extraordinara férhallanden 9.16.4.5
Franvarande skytt — Final 9.18.2.1d

40 Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024




FUNKTIONSFEL 9.12
-i final 9.18.5
Funktionarer 9.5
- Banchef 9.5.3
- Domare 9.5.5
- Huvuddomare 9.54
- Jury 9.5.2 (6.8)
- Sidodomare 9.5.6
Fardigstallning 9.8.5
Forhallningsregler 9.13
GEVAR 9.4.2
- byta 9.4.2.5
- funktionsfel 9.12
- kKompensator 94.2.6
- magasin 94.24
- optiska riktimedel 94.28
- portade pipor 9.4.2.7
- val av pipa 9.12.3
- release trigger 9.4.2.2
- remmar 9.4.2.3
- tillaten typ 9.4.2.1
Gevarsfel 9.12
Huvuddomare 9.54
Horselskydd 9.2.7
Indelning i skjutlag 9.11.4
Jury 9.5.2 (6.8)
Jury, appellations- 9.17.4 (6.1.5.1)
Kladsel 9.13.1
Kommandon 9.2.6
Lagledare — skyldigheter (6.12)
Lagtavling 9.14.5.2
Lottdragning 9.11.4.3
Markeringsband 9.8.54
Mixade lag 9.20
Mobiltelefon (6.11.8 f)
NY DUVA — aven om skytten har skjutit 9.8.8.2
— om skytten ej skjutit 9.8.8.3
Oenighet med domarens beslut 9.17.1
Optiska riktmedel 9.4.2.8
Pipval 9.12.3
Protest — avgift 9.17.3.1
— Final 9.18.6
— tidsgrans 9.17.3.1
— till Jury 9.17.3
— till domaren 9.17.2
— atgard av skytten 9.17.1.1
— atgard av lagledare 9.17.1.2
— atgard av funktionar 9.17.2.2
Provduva 9.8.6.1

Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024

41




Provsiktning

9.2.3

Provskjutning — efter reparation 9.24
Provskjutning — generellt 9.24
Regelbrott 9.16
Release trigger 9.4.2.2
Resultat 9.14.5
Resultatnotering 9.14.2
Resultattavlor — manuella 9.14.34
Radgivning (coaching) 9.5.5.21) (6.12.5.1)
Rékning (6.11.8 e)
Sekretariat 9.14.1
Sidodomare— Franvarande 9.5.6.3
Sidodomare— skyldigheter 9.5.6.2
Siktning 9.2.3
Skjutningens program 9.6.1
Skjutordning 9.1145
Skygglapp 9.134
Skytt — byta ut 9.11.2
STANDARD PA BANOR OCH LERDUVOR 9.3
Startnummer 9.13.2
Stopp kommando 9.2.5
SAKERHET 9.2

SARSKILJINING and SARSKJUTNING

9.15 och 9.15.4

Sarskilining (med Final) — fére Final 9.15.1.1
Sarskiljning (med Final) — efter Final 9.18.3.4
Sarskiljning (med Final) — 6:e plats och féljande 9.15.1.3
Sarskiljining (utan Final) — forsta 5 platserna 9.15.2.3
Sarskiljning (utan Final) — 6:e plats och féljande 9.15.2.4
Sarskiljining (utan Final) — Sarskiljning skjutit fullt 9.15.2.2
Sarskiljning — Bast sista serie 9.15.1.2
Sarskilining — Lag 9.15.3
Sarskjutning - installelsetid 9.154.1
Sarskjutning - efter Final 9.18.3.4
Sarskjutning - fére Final 9.15.4.2
Tidsgrans— forberedelsetid sarskjutning 9.154.4
Utfyllnadsskytt — resultat 9.11.4.2
Utrustningskontroll 9.4.1.1
Varning — Oppet regelbrott exempel 9.16.3.1
Varningskort 9.16.2
Vagrad duva 9.8.7
Ogon - skygglappar 9.13.4
Ogon — skydd 9.2.7
Overklagan 9.17.4
Overklagan — avgift 9.174 (6.16.6)

42 Utgava 2017 7:e tryckningen november 2024




